

Skierniewice, dnia 20.09.2022 r.

L. Dz. DZP-291/2022

**Wyjaśnienia i zmiany treści
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. **Sukcesywne dostawy odzieży, obuwia roboczego oraz środków ochrony indywidualnej dla Instytutu Ogrodnictwa – PIB 2**”, nr postępowania 19/ZP/2022 działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710) udziela odpowiedzi na pytania oraz zmienia treść SWZ.

Pytanie 1: Pakiet nr 2 Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na wybrany (niepełny) asortyment w ramach jednego pakietu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisem w Rozdziale IV ust 3 zdaniem drugim SWZ „Wykonawca zobowiązany jest do złożenia oferty obejmującej wszystkie pozycje w danym pakiecie”.

Pytanie 2: Pakiet nr 2 Czy Zamawiający może przybliżyć Wykonawcy specyfikację produktu z poz. 3, Pakiet 2: „*Półmaska ochronna- jednorazowa- przeciw pyłkowa z zaworem*”?

Odpowiedź:

Zamawiający w Załączniku nr 2 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy w pakiecie 2, w pozycji 3 **uzupełnia zapis o następującą treść:**
„ z wentylem wydechowym z przodu, typ FFP1”.

Pytanie 3: Pakiet nr 2 Czy Zamawiający może przybliżyć Wykonawcy specyfikację produktu oraz dopuści produkt równoważny do poz. 4, Pakiet 2: „*Półmaska ochronna pyłowa 21-P2S z zaworem- jednorazowa- przeciw pyłkowa z zaworem*”?

Odpowiedź:

Zamawiający w Załączniku nr 2 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy w pakiecie 2, w pozycji 4 **zmienia zapis, który otrzymuje brzmienie:**

„*Półmaska ochronna przeciwpyłowa z zaworem:*

- *jednorazowa,*

- *z wentylem wydechowym z przodu,*

- *typ FFP2”.*



Pytanie 4: Pakiet nr 2 Czy Zamawiający może przybliżyć oferentowi specyfikację produktu lub podać przykładowy produkt spełniający wymagania Zamawiającego do poz. 14, Pakiet 2: „*Gogle ochronne- kwasoodporne niezaparowujące- chroniące przed substancjami w postaci płynnej, stałej i gazowej*”?

Odpowiedź:

Zamawiający w Załączniku nr 2 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy w pakiecie 2, w pozycji 14 **uzupełnia zapis o następującą treść:**
„wizjer z poliwęglanu, miękka oprawa PCV, umożliwiające jednocześnie noszenie okularów korekcyjnych, z możliwością regulacji zauszników”.

Pytanie 5: Pakiet nr 2 Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 8 oraz 15 z pakietu nr 2 do osobnego pakietu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6: Pakiet nr 2 Załącznik nr 4 Wzór umowy §8 ust. 1 oraz wymagania SWZ w poniższym zakresie Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie okresu gwarancji zgodnie z wymaganiami producenta? Nie wszystkie produkty objęte są 24 m-cznym okresem gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7: Pakiet nr 2 Załącznik nr 4 Wzór umowy §2 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 7 ust. 8 Projektu umowy – Załącznik nr 4 do

SWZ:

„Zapłata zostanie dokonana na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w treści faktury, w terminie 30 dni od dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT”.

Dodatkowo wyjaśnia, że §2 ust. 3 Projektu umowy – Załącznik nr 4 do SWZ dotyczy terminu dostawy zamówienia od dnia złożenia zamówienia. **Zamawiający podtrzymuje ww. zapisy.**

Pytanie 8: Pakiet nr 2 Załącznik nr 4 Wzór umowy §9 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do: pkt. 1 do 0,2%; pkt. 2 do 0,2%; pkt. 3 do 0,2%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9: Pakiet nr 2 Załącznik nr 4 Wzór umowy §6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do 10%?

Uzasadnienie: ustalone kary umowne są wysokie. Kara umowna powinna stanowić wyłącznie element dyscyplinujący Wykonawcę. Nie powinna natomiast stanowić czynnika zmierzającego do naruszenia zasady równego traktowania stron umowy ani też prowadzić do nieuzasadnionych korzyści dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje wszystkie zapisy dotyczące kar umownych określone w § 9 Projektu umowy – Załącznik n 4 do SWZ. Dodatkowo informuje, że wskazany w pytaniu §6 ust. 3 Projektu umowy dotyczy opisu prawa opcji.

Zamawiający ponadto informuje, że w Załączniku nr 2 Formularzu asortymentowo – cenowym dla wszystkich pakietów ujednolica nagłówki w kolumnie 3 i 4.

Zamawiający po modyfikacji wprowadza Formularz asortymentowo-cenowy po zmianach z dn. 20.09.2022r. który załącza poniżej.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą:

1. zmianie ulega Rozdział XIX ust. 1, który otrzymuje brzmienie:
„1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć na Platformie nie później niż **do dnia 23.09.2022 r. do godz. 12.00.**”
2. zmianie ulega Rozdział XX ust. 1, który otrzymuje brzmienie:
„1. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 23.09.2022 r., o godzinie 12.15** przy użyciu Platformy.”
3. zmianie ulega Rozdział XVII ust. 1, który otrzymuje brzmienie:
„1. Wykonawca będzie związany ofertą **do dnia 22.10.2022 r.**”

Załącznik: Formularz asortymentowo-cenowy po zmianach z dn. 20.09.2022r.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 20.09.2022 r.

Z poważaniem,

Z-ca DYREKTORA
d/s MAŁKOWYCH
St. Kaniszewski
prof. dr hab. Stanisław Kaniszewski
-d-

